

خبر

۲۰ کشته در حمله به شمال افغانستان

مقامات و ساکنان استان بقلان در شمال افغانستان، نیروهای ناتو را به شش‌تن هشت غیرنظامی طی یک حمله صبحگاهی متهم کردند. روزنامه نیویورک‌تایمز در این باره نوشت محمد اسماعیل حکمران بخش طلا و برقک اظهار داشت: سربازان (ناتو) ساعت دو صبح روز دوشنبه وارد یکی از خانه‌های این ناحیه شدند و هشت غیرنظامی را کشتند، ۱۲ تن را زخمی کردند و ۹ تن را به اسارت گرفتند. مونچی عبدالمجید حکمران استان بقلان این حمله را تایید کرد ولی به جزئیات بیشتری اشاره نکرد. سرگرد مایکل جانسون سخنگوی نیروهای بین‌المللی کمک به برقراری امنیت ناتو (ایساف) نیز اظهار کرد: مقامات ناتو از چنین حمله‌ای بی‌اطلاع بودند. همچنین روز دوشنبه، پنج سرباز ناتو که شامل دو فرانسوی، یک مجار، یک امریکایی و یک تن دیگر که ملیت‌ش هنوز اعلام نشده، کشته شدند. این حوادث در شمال، شرق و جنوب افغانستان اتفاق افتادند.

سیاست امنیتی سار کوزی لکه ننگی بر پرچم فرانسه

نخست‌وزیر سابق فرانسه از سیاست امنیتی نیکلا سارکوزی انتقاد کرد. دومینیک دوویلن نخست‌وزیر سابق فرانسه در مقاله‌ای شدیدالحن در روزنامه لوموند فرانسه اظهار داشت: سیاست امنیتی که از سوی نیکلا سارکوزی رئیس‌جمهور فرانسه اجرا می‌شود یک اشتباه اخلاقی و لکه ننگی است که پرچم ما را آلوده می‌کند. وی از تمامی شهروندان فرانسوی در هر سن و در هر شرایط و مکانی که چه در پاریس چه در روستاها هستند، خواست به وجدان‌شان مراجعه کنند و به شیوه خاص خودشان مخالفت‌شان را با این انحراف غیرقابل قبول اعلام کنند.نخست‌وزیر سابق فرانسه که قصد دارد خود را در انتخابات ۲۰۱۲ ریاست‌جمهوری فرانسه کاندیدا کند به بیان مخالفت با سیاست امنیتی سارکوزی که موجب اخراج بیش از ۲۰۰ نفر از اقلیت رم به رمانی و بلغارستان شد، پرداخت.

دوویلن در این مقاله نوشته است: امروز لکه ننگی پرچم ما را آلوده کرده است. همه ما امروز وظیفه‌ای داریم و آن رویارویی با چیزی است که دیدگاه ما درباره فرانسه را تهدید می‌کند. ما باید همه با هم متسجم عمل کنیم و به مخالفت با آن سیاست امنیتی بپردازیم.

القاعده یمن در محاصره ارتش

شاهدان عینی از شهر «لودر» یمن خبر دادند این شهر ۸۰ هزار نفری بر اثر درگیری‌های روزهای اخیر میان ارتش یمن با شبه‌نظامیان القاعده خالی از سکنه شده و ساکنان آن از ترس تشدید درگیری‌ها به شهرهای مجاور نقل مکان کرده‌اند. به گزارش ایلنا به نقل از الشرق‌الاوسط، به گفته شاهدان عینی این شهر که یکی از پایگاه‌های نظامی القاعده است هم‌اکنون از سوی نیروهای نظامی ارتش یمن به‌طور کامل محاصره شده است.

سفر رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تل‌آویو

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای دیدار با سران اسرائیل به تل آویو سفر کرد. این نخستین سفر آمانو به اسرائیل است که هدف از آن متعاقب کردن تل آویو به پیوستن به این‌بی‌تی بیان شده است.
محتمل است که وی در این سفر که سه روز طول خواهد کشید با «شیمون پرز» رئیس رژیم صهیونیستی، «هوشه یعلون» وزیر امور راهبردی و «شوال حوریو» مدیر کمیته انرژی در رژیم صهیونیستی دیدار کند.
یوکیا آمانو اواخر سال گذشته میلادی جانشین «محمد البرادعی» رئیس سابق این آژانس شد. گفته می‌شود به دلیل آنکه بنیامین نتانیاهو در تعطیلی به سر می‌برد با آمانو دیدار نخواهد داشت.

نظامیان امریکا در عراق کمتر از ۵۰ هزار نفر

مقامات نظامی امریکا اعلام کردند شمار نیروهای امریکایی در عراق به زیر ۵۰ هزار نفر رسیده است.
باراک اوباما در آغاز ریاست‌جمهوری خود اعلام کرده بود امریکا تا پایان ماه آگوست امسال به عملیات نظامی خود در عراق پایان خواهد داد. بر اساس همین برنامه، آخرین نیروهای رزمی امریکا هفته گذشته از عراق خارج شدند.

افشای نقش کشیش ایرلندی در بمبگذاری

تحقیقات رسمی در ایرلند شمالی نشان می‌دهد یک کشیش کاتولیک در بمبگذاری ارتش سری جمهوریخواه ایرلند در دهکده کلودی در سال ۱۹۷۲، نقشی اساسی داشته است. از این تحقیقات چنین برمی‌آید که پلیس بریتانیا نیز از این موضوع باخبر بوده ولی آن را پنهان کرده بود. در این بمبگذاری ۹ نفر از جمله یک کودک و دو نوجوان کشته شدند. در گزارشی که بازرس ویژه پلیس ایرلند شمالی تهیه کرده، گفته شده پلیس بریتانیا از اینکه «جیم جزنی» یک کشیش کاتولیک این بمبگذاری را هدایت کرده و در چند حمله دیگر نیز دست داشته، باخبر بوده است. پلیس بریتانیا همچنین گاهی ادعا داشته که او در ارتش سری جمهوریخواه ایرلند دارای پست مهمی است. در این گزارش فاش شده به دلیل توافق پنهانی دولت بریتانیا با کلیسای کاتولیک، پلیس، جیم جزنی را دستگیر نکرد. هیچ اقدامی علیه جیم جزنی که در سال ۱۹۸۰ فوت کرد به عمل نیامد و تنها به این اکتفا شد که وی از ایرلند شمالی به کلیسای در جمهوری ایرلند منتقل شد. آل هاجنسون بازرس ویژه، تحقیقات جدید درباره این موضوع را در سال ۲۰۰۲ شروع کرد و نتیجه تحقیقات خود را دیروز به صورت گزارشی منتشر کرد. کاردینال شون برادی رهبر کلیسای کاتولیک در ایرلند، در واکنش به این گزارش گفت کلیسای کاتولیک در پنهانکاری نقش‌های گزنی در بمبگذاری‌های ارتش سری جمهوریخواه ایرلند نقشی نداشته است.

جهان

دولت اسلام‌آباد در جست‌وجوی گرفتن وام از صندوق بین‌المللی

بیماری‌های مسری سیل‌زدگان پاکستان را تهدید می‌کند



هر ده پاکستانی از سیل اخیر صدمه دیده‌اند. دولت اسلام‌آباد خسارت‌های وارده بر این کشور را حدود ۱۵ میلیارد دلار برآورد می‌کند. پیشتر «لوی»-رزو آن‌ولت» مدیر عملیات اضطراری یونیسف، صندوق

به گفته خیرنگاران، حالا پاکستان ممکن است تقاضای یک وام اضطراری بکند. مقام‌های کمیته رسیدگی به وضعیت سیل‌زدگان می‌گویند آب و درخانه ایندوس در خارج از حیدرآباد و واقع در ایالت سند پاکستان به بالاترین سطح خود در بیش از ۵۰ سال اخیر رسیده است. تاکنون حدود ۱۷ میلیون نفر یعنی یک نفر از

ایعاد سونامی آسیا، ویرانی ناشی از زلزله هائیتی و نیز پیچیدگی بحران خاورمیانه است. واکنش دولت پاکستان به سیل اخیر و نحوه کمک‌رسانی با انتقادهایی همراه بوده است. یکی از خبرنگاران بی‌بی‌سی در اسلام‌آباد می‌گوید دولت می‌خواهد ابتکار عمل را در دست بگیرد تا بیش از این متهم به بی‌کفایتی نشود. بانک جهانی نیز تاثیر سیل اخیر در مالاریا و پادتن‌های کارگردگی علاوه بر پیش‌بینی و تدارک داروهای ضروری برای حفاظت از سلامتی ۱/۸ میلیون نفر خبر داد.

قتل نشش نماینده پارلمان سومالی

را در دست دارد. دولت سومالی این گروه را متهم می‌کند که از شبه‌نظامیان خارجی که تجربه جنگ در عراق و افغانستان را دارند، برای آموزش نفرا تیش استفاده می‌کند. درگیری بین اعضای گروه الشیاب و سربازان دولتی در دو دهه اخیر سبب شده صدها هزار سوماتالیایی از خانه‌های خود رانده شوند. سه روز پیش نیز حداقل ۱۰ نفر در دو انفجار قوی در موگادیشو کشته شدند. گفته می‌شود کشته‌شدگان از شبه‌نظامیان مخالف دولت



افراطی الشیاب شروع کرده است. نفرات این گروه به نوبه خود اعلام کرده‌اند برای بیرون راندن «اشغالگران اتحادیه آفریقا» یک جنگ تمام‌عیار را شروع کرده‌اند. حدود شش هزار صلح‌بان اتحادیه آفریقا در سومالی مستقرند. مقامات سومالی اعلام کرده‌اند شورشیان با گلوله‌باران محل‌های مسکونی در دو روز گذشته موجب کشته شدن دست‌کم ۴۰ نفر و مجروح شدن بیش از ۱۳۰ نفر شده‌اند. گروه الشیاب کنترل بخش‌هایی از موگادیشو

لغو حکم «قطع نخاع» در عربستان

«ها» از مقامات عربستان سعودی درخواست می‌کنیم از اجرای چنین مجازاتی که چیزی کمتر از شکنجه نیست، خودداری کنند.» او افزود: «اگرچه افرادی که به دلیل ارتکاب جرمی در دادگاه محکوم شده‌اند باید در مقابل قانون پاسخگو باشند، اما فلج کردن عمدی یک فرد به این شیوه به معنای شکنجه او و نقض تعهدات بین‌المللی حقوق بشر است»

این سازمان مدافع حقوق بشر که مقر آن در بریتانیاست، در بیانیه خود به گزارش‌هایی اشاره کرده بود که حاکی از آن بود که قاضی دادگاه شهر تبوک واقع در شمال غربی عربستان سعودی برای بررسی امکان جراحی نخاع جهت فلج کردن شخص محکوم به تعدادی از بیمارستان‌ها مراجعه کرده است.

سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید مرد مورد بحث که حدود دو سال پیش باعث فلج شدن فردی دیگر در یک نزاع شد، به هفت ماه زندان محکوم شد. برادر مرد فلج‌شده به آسوشیتدپرس گفته است در جریان دعوایی که منجر به مجروح شدن برادرش شده، از ساطور استفاده شده است. او گفت برادرش هم فلج شده و هم

بعداً یکی از پاهایش را از دست داده است، در این همین از قاضی دادگاه در شهر تبوک خواسته بر اساس قوانین شریعت مجازات قصاص صادر کند.

مذاکرات مستقیم صلح در پیچ و خم پیش‌شرط‌ها

هیچ شرطی را برای انجام مذاکرات مستقیم تعیین نکرده است. وی در عین حال با تعیین یک شرط جدید گفت: ما درخواست خواهیم کرد هر کشور فلسطینی که تشکیل خواهد شد بر اساس توافقنامه صلح کشوری بدون سلاح باشد. مذاکرات مستقیم قرار است دوم سپتامبر آغاز شود. سلیوان شالوم معاون فاش‌شده این وزارت‌خانه می‌گوید: اسرائیل هرگونه پیش‌شرط را قبل از مشارکت در مذاکرات رد می‌کند. از سوی



سازمان ملل متحد در جدیدترین اظهارنظر خود گفت صدها هزار نفر هنوز در مناطق سیل‌زده پاکستان در آوارگی به سر برده و حدود ۴/۶ میلیون نفر بدون سرپناه باقی مانده‌اند. موریترئو جیلیانو نماینده این سازمان گفت: سازمان ملل و جامعه جهانی تاکنون نواسته‌اند قریب یک میلیون سرپناه برای آوارگان تامین کنند، در حالی‌که چادر و پوشش پلاستیکی مورد نیاز برای اسکان موقت ۲/۴ میلیون نفر هنوز به دست آنها نرسیده است. «سلیم رحمت» نماینده سازمان بین‌المللی مهاجرت در این خصوص گفت ۳/۹ میلیون نفر از سیل اخیر آسیب دیده‌اند. وی افزود: تاکنون ۱۱۱ هزار چادر و ۷۲ هزار پوشش پلاستیکی تامین شده و این در حالی است که هر روز بر تعداد آوارگان افزوده می‌شود. همچنین «ماوکوس برای» نماینده سازمان برنامه جهانی غذا اعلام کرد: جیره غذایی یک ماهه بین ۱/۶ میلیون

نفر توزیع شده در حالی‌که هدف ما توزیع این میزان در بین شش میلیون نفر است. وی در ادامه، نیاز به چهار هلی‌کوپتر دیگر حاوی مواد غذایی را اعلام کرد. از سوی دیگر، «سامی مالک» نماینده یونیسف تصریح کرد: ممکن است هشت میلیون کودک در معرض ابتلا به بیماری‌های به وجود آمده از سیل قرار داشته باشند. وی از تهیه واکنس‌های سرخک، مالاریا و پادتن‌های کارگردگی علاوه بر پیش‌بینی و تدارک داروهای ضروری برای حفاظت از سلامتی ۱/۸ میلیون نفر خبر داد.

بودند که در اثر انفجار بمب‌های دست‌ساز خودشان کشته شده‌اند. حدود ۱۰ تن از کشته‌شدگان در حالی کشته شدند که قصد داشتند بمبی را در یک خودرو جاسازی کنند. یک نفر دیگر نیز در حال کار گذاشتن یک بمب در کنار یک جاده کشته شده است. به گزارش وزارت اطلاعاترسانی سوماتی، کشته‌شدگان از اتباع پاکستان، هند، الجزایر، افغانستان و سوماتی هستند. به گفته ساکنان موگادیشو، در پی دو انفجار در این شهر، شبه‌نظامیان وابسته به گروه الشیاب اطراف محل وقوع حادثه را محاصره کردند. دولت سومالی می‌گوید اطلاعات مربوط به کشته‌شدگان را از طریق ماموران امنیتی خود به دست آورده است. جنگ ویرانگر داخلی در سومالی باعث شده است صدها هزار نفر از شهروندان این کشور در دو دهه گذشته خانه و کاشانه خود را ترک کنند. این کشور در حال حاضر دولت مرکزی قوی ندارد و هر بخش از آن در کنترل یک گروه مسلح است.

رایزنی مستقل‌ها برای تشکیل دولت استرالیا

ابوت ادامه داد: «همی‌توانیم شاهد سیاست‌های جدید از دولتی قدیمی باشیم. به ویژه زمانی که این دولت دورو مانند شرایط فعلی توسط افراد بی‌وجهه اداره می‌شود.» این نخستین بار در ۷۰ سال گذشته است که انتخابات پارلمانی استرالیا بدون به پیروزی رسیدن حزب یا گروه مشخصی برگزار می‌شود. انتخابات پارلمانی استرالیا تنها به ماه پس از آن برگزار شد که خانم گیلارد در رقابت برای رهبری حزب کارگر بر کوین راد رهبر سابق این حزب چیره شد و به عنوان رهبر و نخست‌وزیر جدید جای او را گرفت. خانم گیلارد گفته است می‌خواهد همچون دولت کارگر قبلی، دولتی را تشکیل دهد که باثبات و موثر است. این در حالی است که فیل دایاک از کمیسوین انتخابات استرالیا می‌گوید: «این هفته ما شمارش و پردازش دو میلیون رأی اعلام‌شده را آغاز می‌کنیم. رای‌گیری‌هایی که سستی انجام شده و رای مناطق و استان‌ها هنوز در راه است.» تحلیلگران می‌گویند دولت آینده احتمالاً دولتی ائتلافی و به رهبری تونی ابوت خواهد بود. آنها می‌گویند کرسی‌های حزب سبز استرالیا در سنا نیز احتمالاً از پنج کرسی به ۹ کرسی افزایش خواهد یافت و این حزب را به منبع قدرتمندی برای توافق و ائتلاف بدل خواهد کرد. مشخص‌های مالی و بورس استرالیا نیز در روزهای جاری به این تغییرات حساسیت بسیاری نشان داده‌اند.

دیگر فیلیپ کراولی سخنگوی وزارت خارجه امریکا در کنفرانس خبری اعلام کرد: مساله شهرک‌ها در راس مذاکرات مستقیم میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها قرار خواهد داشت. این سخنگو اظهار داشت: مذاکرات بر مساله شهرک‌سازی‌ها متمرکز خواهد بود به ویژه اینکه زمان‌هایی توقف شهرک‌سازی‌ها از سوی اسرائیل اعلام خواهد شد و این اسرائیل است که باید ماه آینده در کنار این مسائل بر وضعیت نهایی مساله شهرک‌سازی‌ها نیز بازنگری کند. این سخنگو تصریح کرد: نشست کوتاهی میان بنیامین نتانیاهو، محمود عباس، هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه و جرج میخل فرستاده ویژه امریکا برگزار خواهد شد. این سخنگو همچنین تاکید کرد: بعد از این نشست دیدارهایی جداگانه و یک ضیافت شام با باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکا در کاخ سفید برگزار خواهد شد. در واکنش به شروع دوباره این مذاکرات، مجله تایم امریکا با انتشار مقاله‌ای نوشت: خبر ازسرگیری این گفت‌وگوها در واشنگتن طی ماه آینده خمیارهای عریض و طویل در پی داشته که حاکی از خستگی است. از سوی دیگر روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نیز نوشت: ما بارها این فیلم را دیده‌ایم. بارها، بارها و بارها. دشوار است که تایید کنیم این بار بیان آن خوب خواهد بود. برخی نیز معتقدند امکان جلب اکثریت آرای کابینه امنیتی نتانیاهو برای دستیابی به راه‌حل‌های میانه و تشکیل کشور فلسطینی عاری از سلاح وجود ندارد.

گزارش

تظاهرات مادران عزادار در هاوانا



مادر یک زندانی سیاسی کوبایی که پس از یک اعتصاب غذای ۸روزه درگذشت در شهر بانس در کوبا راهپیمایی کرد. این راهپیمایی پس از آن انجام شد که گروه عفو بین‌الملل از مقامات کوبا خواست دست از آزار او و دیگر خانواده‌های زندانیان سیاسی در این کشور بردارند. «اورلاندو زاپاتا» پسر «رینا لویسا تامایو» بیست‌وسوم فوریه درگذشت. او برای مطالبه شرایط بهتر در زندان، اعتصاب غذا کرده بود. این خبر محکومیت‌های گسترده بین‌المللی کوبا را باعث شد. تامایو می‌گوید پلیس کوبا برای جلوگیری از راهپیمایی او را مورد آزار و اذیت قرار داد. او می‌گوید: «ما از قتل اورلاندو زاپاتا آسیب‌های زیادی دیدیم که ناراحتی می‌کشیم. آنها نمی‌گذارند من به کلیسا و مراسم بروم چون سه بار فریاد زدم زنده‌باد زاپاتا به خاطر اینکه حکومت در بطن قلب خود آگاه است که ایسن قتل با قصد قبلی انجام گرفته، می‌خواهند من، خانواده‌ام و همه مخالفان را که مرا همراهی می‌کنند، متوقف کنند».

رینا لویسا تامایو پس از هفته‌ها مقابله با طرفداران دولت که تلاش او را در نوبت قبلی بی‌نتیجه کردند، اجازه یافت راهپیمایی کند. تجمع قبلی، هفته پیش در محل کلیسای کاتولیک با معانعت پلیس درهم شکسته شد. مارگو یک زن محلی در این باره گفت از دیدن تظاهرات کنندگان در میدان اصلی بانس، ناگفتگیر شده است. این زن افزود: یکشنبه‌ها من بچه‌هایم را به اینجا می‌آورم اما هرگز چنین چیزی ندیده بودم. ویرن برگن یکی دیگر از ساکنان این شهر می‌گوید خیابان‌های کوبا در کنترل هواداران انقلابی بود که در سال ۱۹۵۹ انجام شد. او می‌گوید: «ها متوقف نمی‌شویم. ما مبارزه با رژیم را به طور مسالمت‌آمیز ادامه می‌دهیم چون آنها باید از کرسی قدرت پایین بیایند. چون آنها قاتل هستند.» هرچند تا قیامو عضو سازمانی نیست، اما سازمان زنان سپیدپوش که یک گروه مخالف دولت محسوب می‌شود، در هاوانا یک تظاهرات به راه انداخت تا حمایت خود را از او نشان دهد و خواهان آزادی دیگر زندانیان سیاسی در این کشور شد. گفتنی است درگردنیشان کوبایی که به تازگی از زندان آزاد شده‌اند، می‌گویند گشایشی در فضای سیاسی این کشور پدید نیامده است. این زندانیان که ماه گذشته میلادی وارد اسپانیا شده‌اند، می‌گویند رهایی آنها نباید حرکت کوبا به سوی دموکراسی تلقی شود. آزادی این درگردنیشان زیر فشار اتحادیه اروپا و با کمک کلیسای کاتولیک کوبا انجام شد. نورماندو هرناندز یکی از این زندانیان سابق سیاسی گفت نباید برداشت غلطی از انگیزه هاوانا داشت زیرا به گفته او کوبا به دلیل نیازهای اقتصادی، اوضاع اجتماعی و بن‌بست سیاسی چنین «حیله‌ای» به کار برده تا با آزادی چند زندانی سیاسی این‌گونه وانمود کند که به سوی فضای باز سیاسی در حرکت است.

روزی که آلمان شرقی رسماً فروپاشید

۲۳ آگوست تاریخی بی‌ادماندنی برای کشور آلمان در دوران پس از جنگ جهانی دوم است. ساعت ۱۴/۴۵ روز ۲۳ آگوست سال ۱۹۹۰ مجلس خلق با ۲۹۴ رای مثبت (بیش از دومس آرا) رای به پیوستن این کشور به آلمان فدرال داد.

گریگور گیزی رئیس فراکسیون حزب سوسیالیست‌دموکراتیک (PDS) در جمهوری دموکراتیک آلمان پس از انتخابات به پای میکروفن مجلس خلق رفت و گفت به این ترتیب پارلمان فروپاشی جمهوری دموکراتیک آلمان را تصویب کرد. در روزهای قبل از این تاریخ نیز در همه جلسات مجلس خلق دست‌کم یک نماینده خواستار پیوستن بی‌چون و چرای جمهوری دموکراتیک به جمهوری فدرال بود. لوتر دمیزیر نخست‌وزیر وقت بخش شرقی آلمان مسئولیت اتحاد دو کشور را بر عهده داشت. او در این مورد گفت: «من بعدازظهر روز ۲۲ آگوست در جلسه عادی مجلس خلق خواستار تشکیل جلسه ویژه برای روز ۲۳ آگوست شدم؛ جلسه‌ای که تنها موضوع مطرحه آن تعیین زمان برای اتحاد دو آلمان بود. نخست‌وزیر آلمان شرقی در این جلسه ویژه، تاریخ ۱۴ اکتبر را پیشنهاد کرد. بسیاری با این زمان مخالف بودند، زیرا هفتم اکتبر چهلمین سالگرد جمهوری دموکراتیک آلمان بود و بسیار بودند کسانی که هیچ علاقه‌ای به برگزاری مراسمی در این رابطه نداشتند. سرانجام تاریخ سوم اکتبر با موافقت نمایندگان روبه‌رو شد. اقلیتی از نمایندگان مجلس خلق اما نگران وحدت و تحمیل خواست‌های جمهوری فدرال آلمان به مردم بخش شرقی کشور بودند. یکی از این افراد ولفگانگ اولمان بود. لوتر دمیزیر نخست‌وزیر وقت بخش شرقی آلمان در این مورد می‌گوید: «ولفگانگ اولمان مساعون رئیس مجلس پس من آمد و گفت می‌خواهد به بادستانی عالی جمهوری دموکراتیک آلمان از من به خاطر خیانت به کشور شکایت کند.»مخالفت‌ها به نتیجه‌ای نرسیدند و ۲۸ سال پس از کشیدن دیوار برلین دو بخش آلمان به طور صلح‌آمیز بار دیگر به هم پیوستند. آلمان دوباره متحد شد و عضویت این کشور نیز در اتحادیه اروپا و ناتو همچنان برقرار ماند.

منبع: **دویچه‌وله**